REQUERIMENTO

Requeiro informações detalhadas sobre o
cronograma de implantação, as obras em
andamento e o planejamento para a
instalação dos postos de saúde polos das
comunidades da Praia Grande e do
Mamanguá.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado à Secretaria Municipal de
Saúde solicitando informações detalhadas sobre o cronograma de implantação, as obras em andamento
e o planejamento para a instalação dos postos de saúde polos das comunidades da Praia Grande e do
Mamanguá.

Essas localidades carecem de infraestrutura adequada de atendimento à saúde, e a implantação dos
polos é uma demanda urgente das comunidades, que enfrentam dificuldades de deslocamento e acesso
a serviços básicos. Dessa forma, é fundamental que a população e este Legislativo tenham conhecimento
dos prazos e das ações previstas para a efetivação desses projetos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2025.

Eric da Silva Porto
Eric Porto

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003500380038003A005000

Assinado eletronicamente por Eric da Silva Porto em 28/08/2025 08:07

Checksum: D6320A0C365BA358AEBE7EA30EA6F1FC5EB51A6CEB71EA31C87AB3BDFC2344CD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.